
diário oficial Nº 35.114   131Quarta-feira, 14 DE SETEMBRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo caetaNo de odiVeLas
aViso de LicitaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico srP N° 012/2022
a Prefeitura Municipal de são caetano de odivelas, torna público aos 
interessados que realizará licitação na modalidade PrEGÃo ElETrÔNico Nº 
012/2022-SrP, tipo menor preço, registro de Preço para futura e Eventual 
contratação de Empresa para aquisição de instrumentos Musicais destina-
dos a atender as necessidades da Secretaria Municipal de cultura, Turismo, 
Esporte, lazer e Juventude do Município de São caetano de odivelas, através 
do convenio 001/2022-SEcUlT. abertura: 27/09/2022, às 09:30hs. a retira-
da dos editais e seus anexos encontram-se disponíveis na sala de licitações, 
sito na av. floriano Peixoto, nº 01 - Bairro centro - cEP: 68.775-000, São 
caetano de odivelas - Pará, no horário de 08:00 às 13:00h, de segunda a 
sexta, Mural de licitações/TcM-Pa, www.portaldecompraspublicas.com.br ou 
pelo site (www.saocaetanodeodivelas.pa.gov.br). informações: E-mail: cplsa-
ocaetano21@gmail.com. Brenda da silva Barbosa - Pregoeira.

Protocolo: 852360

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo FÉLiX do XiNGU - Pa
aViso de coNVocaÇÃo 

Para sessÃo de eNtreGa do eNVeLoPe Nº 05 da 
HaBiLitaÇÃo da toMada de PreÇos Nº 010/2022/PMsFX

a PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo FeLiX do XiNGU-ParÁ, por in-
termédio da CPL, torna público que CONVOCA a licitante classificada nos au-
tos do processo da ToMada dE PrEÇoS Nº 010/2022-PMSfX, objetivando a 
coNTraTaÇÃo dE aGÊNcia dE ProPaGaNda E PUBlicidadE, para a ses-
são de entrega e abertura do envelope nº 05 referente à documentação da 
habilitação, que será realizada no dia 15/09/2022 às 10h00min, na Sala da 
cPl, avenida 22 de março, nº 915, centro, São felix do Xingu-Pará.

LUiZ oZeNeia dos saNtos
Presidente da cPl

Protocolo: 852361

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo MiGUeL do GUaMÁ
aViso de LicitaÇÃo

a PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo MiGUeL do GUaMÁ, torna público 
abertura de Processo licitatório do tipo menor preço por item, na modalida-
de Pregão Eletrônico SrP nº 028/2022, cujo objeto é o registro de Preços 
para futura e eventual aQUiSiÇÃo dE cadEiraS dE rodaS Para aTENdEr 
aS NEcESSidadES doS fUNdoS MUNiciPaiS dE EdUcaÇÃo E SaÚdE do 
MUNiciPio dE SÃo MiGUEl do GUaMá/Pará. a abertura da sessão públi-
ca será em  27/09/2022 ás 08:00 horas, por meio do endereço eletrônico 
Portal de compras do Governo federal https://www.gov.br/compras/pt-br, 
UaSG:.980551, Edital e anexos poderão ser obtidos nos seguintes endereços: 
https://www.saomigueldoguama.pa.gov.br, Portal de compras do Governo 
federal https://www.gov.br/compras/pt-br Portal TcM/Pa, Email cPl: smg.
pregao@gmail.com, diretoria de licitação, sito Praça licurgo Peixoto, 130, 
centro, horário de 08:00 Às 12:00hs.

aViso de LicitaÇÃo
a PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo MiGUeL do GUaMÁ, torna público 
abertura de Processo licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade 
Pregão Eletrônico SrP nº 050/2022, cujo objeto é o registro de Preços para 
futura e eventual aQUiSiÇÃo dE MaTEriaiS E EQUiPaMENToS  ,Para aTEN-
dEr aS NEcESSidadES doS aGENTES dE coMBaTE a ENdEMiaS (acE) E 
aGENTES  coMUNiTário dE SaÚdE (acS) da SEcrETaria MUNiciPal dE 
SaÚdE dE SÃo MiGUEl do  GUaMá/Pa. a abertura da sessão pública será em 
27/09/2022 ás 14:00 horas, por meio do endereço eletrônico Portal de com-
pras do Governo federal https://www.gov.br/compras/pt-br, UaSG:.980551, 
Edital e anexos poderão ser obtidos nos seguintes endereços: https://www.
saomigueldoguama.pa.gov.br, Portal de compras do Governo federal https://
www.gov.br/compras/pt-br Portal TcM/Pa, Email cPl: smg.pregao@gmail.
com, diretoria de licitação, sito Praça licurgo Peixoto, 130, centro, horário 
de 08:00 Às 12:00hs.

eduardo sampaio Gomes Leite
Prefeito

Protocolo: 852362

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

.

PreFeitUra MUNiciPaL de seNador JosÉ PorFirio
eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº: 20220177 

oriGeM: toMada de PreÇos Nº 002/2022 
coNtrataNte-PreFeitUra MUNiciPaL de seNador JosÉ PorFÍrio; 
coNtratado: reaL car LocaÇÕes e serViÇos Ltda; oBJETo: contra-
tação de empresa para construção de Pavimentação em Blokret Sextava-
do, com meio fio, Linha D’Água e calçamento no Bairro Centro, no Município 
de Senador José Porfírio, Estado do Pará, em atendimento ao convênio nº. 
172/2022 da Secretaria de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públi-
cas; Valor ToTal: r$ 1.786.375,02; ProGraMa dE TraBalHo: Exercício 
2022 Projeto 0801.154510501.1.019, Classificação econômica 4.4.90.51.00, 
Subelemento 4.4.90.51.99; ViGÊNcia: de 29 de agosto de 2022 a 27 de 
março de 2023; daTa da aSSiNaTUra: 29 de agosto de 2022.

coNtrato Nº: 20220179 
oriGeM: toMada de PreÇos Nº 003/2022 

coNtrataNte-PreFeitUra MUNiciPaL de seNador JosÉ PorFÍ-
rio; coNtratado: d & N eNGeNHaria Ltda-ePP; oBJETo: constru-
ção da Câmara Municipal, no Município de Senador José Porfírio, neste Esta-
do, em atendimento ao convênio nº. 150/2022 da Secretaria de Estado de 
desenvolvimento Urbano e obras Públicas; Valor ToTal: r$ 1.080.149,32; 
ProGraMa dE TraBalHo: Exercício 2022 Projeto 0801.011220496.1.013, 
Classificação econômica 4.4.90.51.00, Subelemento 4.4.90.51.99; VIGÊN-
cia: de 29 de agosto de 2022 a 27 de março de 2023; daTa da aSSiNaTU-
ra: 29 de agosto de 2022.

Protocolo: 852364

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

PreFeitUra MUNiciPaL de soUre
aViso de LicitaÇÃo  

PreGÃo eLetrÔNico Nº 055/2022-Pe
a Prefeitura Municipal de soure-Pa, torna público a todos os interessados 
ao processo licitatório que tem como coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcia-
liZada Para aQUiSiÇÃo dE MoTor Para laNcHa, ViSaNdo aTENdEr aS 
NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE MEio aMBiENTE da PrEfEi-
TUra MUNiciPal dE SoUrE/Pa. a abertura será no dia 27/09/2022 as 09:00 
horário de Brasília. o Edital e seus anexos estão disponíveis em www.portal-
decompraspublicas.com.br informações e-mail: pregoeirosoure@gmail.com.

aViso de LicitaÇÃo  
PreGÃo eLetrÔNico Nº 056/2022-Pe

a Prefeitura Municipal de soure-Pa, torna público a todos os interessados 
ao processo licitatório que tem como coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEciali-
Zada Para forNEciMENTo dE licENÇa dE USo dE SofTaWarE, ViSNado 
aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE EdUcaÇÃo da 
PrEfEiTUra MUNiciPal dE SoUrE/Pa. a abertura será no dia  28/09/2022 
as 09:00 horário de Brasília. o Edital e seus anexos estão disponíveis em 
www.portaldecompraspublicas.com.br informações e-mail: pregoeirosoure@
gmail.com.

aViso de LicitaÇÃo 
PreGÃo eLetrÔNico Nº 057/2022-Pe

a Prefeitura Municipal de soure-Pa, torna público a todos os interessa-
dos ao processo licitatório que tem como coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPE-
cialiZada Para aQUiSiÇÃo dE MaTEriaiS Para rEaliZaÇÃo dE cUrSo 
TÉcNico “SaÚdE coM aGENTE” Para acS E acE, ViSaNdo aTENdEr aS 
NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE SaÚdE da PrEfEiTUra MU-
NiciPal dE SoUrE/Pa. a abertura será no dia 29/09/2022 as 09:00 horário 
de Brasília. o Edital e seus anexos estão disponíveis em www.portaldecom-
praspublicas.com.br informações e-mail: pregoeirosoure@gmail.com.

aViso de LicitaÇÃo  
PreGÃo eLetrÔNico Nº 058/2022-Pe

a Prefeitura Municipal de soure-Pa, torna público a todos os interessados 
ao processo licitatório que tem como coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcia-
liZada Para aQUiSiÇÃo dE VEicUlo TiPo caMiNHoNETE 4X4, ViSaNdo 
aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE EdUcaÇÃo da 
PrEfEiTUra MUNiciPal dE SoUrE/Pa.  a abertura será no dia  30/09/2022 
as 09:00 horário de Brasília. o Edital e seus anexos estão disponíveis em 
www.portaldecompraspublicas.com.br informações e-mail: pregoeirosoure@
gmail.com.

carlos augusto de Lima Gouvêa
PrEfEiTo

Protocolo: 852368


